aparato crítico de la edición de Servio. El cambio es atribuble, pues, a un error del copista.

³⁹ Dsc. 1.115.5: τὰ δὲ Πηδικά λεγόμενα ἡ Περσικά ἡ κερδόμηλα, Ρωμαιστὶ δὲ κίτρια, πᾶσι γνώριμα· φυτὸν γάρ ἔστι καρποφορῶν δι' ὅλου τοῦ ἔτους ἐπαλλήλως, αὐτὸ δὲ τὸ μῆλον ἐπίμηκες, ἐρρυτιδωμένον, χρυσίζου τῇ χρόᾳ, εὐώδεις μετὰ βάρους, σπέρμα ἔχον ἀπίστοικός.

⁴⁰ Gal. 6.617.

⁴¹ La cita correcta es Plin. nat. 12.7.16.

⁴² C. Iulli Solini Polyhistor de origine urbis Romae (Lugduni 1538). Capítulo 49: *De medica arbore*. Usupare sibi nemora ista optaverunt et aliae nationes, per industriam tralati (*sic*) germinis et inserti, sed beneficium soli Mediae datum, natura resistente terra alia non potuit maturare.

⁴³ Plin. nat. 12.16.

⁴⁴ Vol. 25 de la BLM.

⁴⁵ Esta cita no aparece en Herodiano.

[pág. 9]

In lib(ro) 1 Aeneid(os)	8
<i>Franguntur remi tum prora avertit, et undis / dat latus...[Verg. Aen. 1.104-5]. Ponitur hic a Virgilio avertit pro avertitur. Lege ea de re A. Gellium Noctium Atticarum lib. 18 cap. 12⁴⁶.</i>	
Ibidem	9
<i>..... proxima littora cursu / contendunt petere... [Verg. Aen. 1.157-8]. Petere cursus, inquit Perottus, est adspici sive obtinere hoc loco⁴⁷.</i>	
Ibidem	10
<i>...tuaque animam hanc effundere dextra [Verg. Aen. 1.98]. Poëta hic ad Critiae et Empedoclis⁴⁸ opinionem respexisse videtur, qui animam sanguinem esse dicere, eaque ex caussa Virgilius verbo <i>effundere</i> usus est, quod proprie de liquidis dicitur et Cicero in Epistol(is) familiar(ibus) <i>Vitam profundere</i> dixit⁴⁹. Sic Virgilius ipse in 6 (sic) Aeneid(os) <i>Purpuream vomit ille animam</i> [Verg. Aen. 9.349].</i>	5
Ibidem	11
<i>Et vera incessu patuit Dea... [Verg. Aen. 1.405] inquit Virgilius de Venere verba faciens. Ubi videtur [pág. 10] indicare ex incessu pariter, quemadmodum ex aliis actionibus gradientis qualitas, atque nobilitas argui posse. Hinc Ovidius in 3. De arte amandi⁵⁰ <i>Est et in incessu pars non temnenda decoris</i> [Ov. ars 3.299].</i>	5
Verum hoc non videtur efficax argumentum ad ambulantis divinitatem agnoscendam. Scribit Heliorodus in lib(ro) 3 histor(iae) Ethiopicae ⁵¹ longe aliter consuevisse ambulare Deos, ac homines, eorum siquidem gressum non ex pedum dimotione vel transpositione sed ex quodam aëreo impetu,	10

⁴⁶ Gell. 18.12.1: Id quoque habitum est in oratione facienda elegantiae genus, ut pro verbis habentibus patiendi figuram agentia ponerent ac deinde haec vice inter se mutua verterent. Vol. 288 de la BLM.

⁴⁷ N. Perottus, *Cornucopiae... quidem est erarium latinae linguae rerumque ac verborum foecundissimum...* París 1525) fol. CLXVI, col. III, l. 26.